ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Moção de Aplausos nº________/2020
(Deputado Raniery Paulino)

           Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental (art. 117, XVIII), que se registre nos anais desta Casa de
Epitácio Pessoa uma Moção de Aplausos a Amanda Felix e Rodolfo Araújo, do município
de Guarabira - PB.

Requeiro ainda, que se dê ciência deste instrumento legislativo ao digno casal no seguinte
endereço:  R. Amaro Guedes, 379 - Nordeste, Guarabira - PB, 58200-000

JUSTIFICATIVA

Este voto de aplauso esta sendo apresentado em razão do esforço e dedicação do

casal que vem se mobilizando para ajudar os mais necessitados. Com esse intuito, criaram o

projeto solidário'' São João sem fome e sem frio''.

A ideia é arrecadar alimentos e roupas para serem doados a famílias carentes e

moradores de rua no período junino. A campanha está acontecendo simultaneamente na

cidade de Guarabira (PB) e em Cabedelo, idealizada pela advogada Amanda Felix e pelo

seu namorado Rodolfo Araújo, acadêmico em Fisioterapia, que também contam com apoio

de amigos.(por Joseilton Gomes,  Editoria Destaque)

Assembléia Legislativa da Paraíba, em 30 de maio de 2020.

RANIERY PAULINO

Deputado Estadual – MDB

9.343